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АНДАТПАСЫ

Зерттеудің өзектілігі. Жоғары оқу орнында студенттердің ғылыми-

біліми дүниетанымын арттыру үдерісінде инновациялық технологиямен

олардың жеке мүмкіндіктерін ескере отырып, өздік жұмыстарын толыққанды

орындай алуына қатысты мемлекеттің, ҚР Білім және ғылым министрлігі

тарапынан жарық көрген құжаттар біздің, оқытушы-профессорлар құрамының

кәсіби басымдығының негізі.

Қазіргі кезде егемен елімізде білім берудің жаңа жүйесі жасалып, әлемдік

білім беру кеңістігіне енуге бағыт алуда. Бұл оқу-тәрбие үдерісіндегі елеулі

өзгерістерге байланысты болуда. Себебі, білім беру парадигмасы өзгерді, білім

берудің мазмұны жаңарып, жаңа көзқарас, жаңаша қарым-қатынас пайда

болуда. Келер ұрпаққа қоғам талабына сай тәрбие мен білім беруде оқытушы-

профессорлар құрамының инновациялық іс-әрекетінің ғылыми-педагогикалық

негіздерін меңгеруі – маңызды мәселелердің бірі.

Еліміз тәуелсіздік мәртебесіне ие болғаннан бері ЖОО-да білім берудің

мәні тоталитарлық кеңістіктегі тағылымдар мен тәжірибелік жұмыстардың

мазмұны мүлдем өзгерді. Бұл орайда, білімденудің технологиялары жан-жақты

қарастырылып, 90-шы жылдардан 2000 жылдардың орта шеніне дейін

«педагогикалық технология» басымдықта болып келсе, 2000-шы жылдың

ортасынан былай бүгінгі күнге дейін білімденудің «инновациялық

технологиялары» жүйе ретінде отандық, ТМД, шетелдік ғалымдардың зерттеу

нысанына айналып отыр.

Бүгінгі таңда қоғам сұранымына және оның өзгерістеріне бейімделуі мен

жасампаз саналы ұстанымы бар шығармашылық, ұтқыр тұлға болуына жол

ашар нысан – өздігінен білім игеру.

Жеке қасиеттерінің ішінде болашақ мамандардың әр түрлі көздерден

білім алу, алынған ақпаратты жүйелеу, нақты өндірістік жағдайға баға беру

қабілеттері мен біліктерінің кез келген нысаннан зерделей алуы. Мұндай

іскерлікті арттыру студенттердің тәжірибелік сабақтарға қатысуы, бақылау

тапсырмалары мен тестілерді орындау, курстық және дипломдық жұмыстарды

жазу арқылы барлық оқу кезеңінде жүргізіледі.

Мұндай іс-әрекет студенттердің өздік білім алу дағдыларының дамуына

тікелей байланысты, сондықтан қажетті біліктілік деңгейіне қол жеткізу

көбінесе оқу үрдісінде студенттердің өздік жұмысы рөлінің, оқытушы-

профессорлар құрамының білім алушыларда өздік жұмыс істеу дағдысын

ұштау және жауапкершілігінің артуымен, олардың кәсіби өсуін

ынталандырумен, шығармашылық белсенділік пен бастамашылыққа

тәрбиелеумен анықталады.

Қазіргі кездегі ЖОО-ы, педагогикалық ұжымдары ұсынылып отырған

көпнұсқалыққа байланысты өздерінің қалауына сәйкес кез келген үлгі бойынша

қызмет етуіне мүмкіндік алды. Бұл бағытта білім берудің әр түрлі нұсқадағы

мазмұны, құрылымы, ғылымға және тәжірибеге негізделген жаңа идеялар,

қазіргі заманғы педагогикалық технологиялар бар. Сондықтан инновациялық

технологияларын оқу мазмұны мен студенттердің жас және психологиялық

ерекшеліктеріне орай таңдап, тәжірибеде сынап қараудың маңызы зор. Қазіргі

білім беру саласындағы оқытудың озық технологияларын меңгермейінше,

функционалды сауаттылығы талапқа сай, жан-жақты маман болу мүмкін емес.

Қазіргі заманғы инновациялық технологияны меңгеру оқытушы-профессорлар

құрамының интеллектуалдық, кәсіптік, адамгершілік, рухани, азаматтық және

басқа да көптеген адами келбетінің өркендеуіне игі әсерін тигізеді, өзінің ішкі

ой-парасатын ұдайы ілгерілетіп, оқулықтан, білімнен тәрбиелігі бар тұтас

нысан.

Бүгінгі таңда елімізде «Интеллектуалды ұлт-2020» ұлттық бағдарламасы

жүзеге асырылуда, оның бастамашысы ҚР тұңғыш президенті Н.Ә. Назарбаев

2008 жылы 30 қаңтарда «Болашақ» стипендиаттарының форумында

«Қазақстанда интеллектуалды ұлт қалыптастыру қажет» деген асқақ идея

ұсынды, сондай-ақ, Қазақстанды бәсекеге қабілетті адамдық капиталы бар

мемлекетке айналдыру» деп, нақтылаған болатын. Сөйтіп, Ұлт көшбасшысы

еліміздегі интеллектуалды ұлт қалыптасуының үш құрамдас бөліктерін атап

көрсетті: 1) білім беру жүйесін инновациялық даму жолына түсіру, яғни

интеллектуалдық білім беру; 2) инновациялық төңкеріс жасау, ақпараттық

инновациялық технологиялар паркін қалыптастыру; 3) жастарға рухани тәлім-

тәрбие беру, ұлттық болмысымызды сақтай отырып жаңғыру. Бұл идея өз

өзектілігін осы күнге дейін жоғалтқан жоқ. Білім беру саласының осы

ұсынылып отырған үш бағытта дамуы білімалушылардың өздік көзқарасы

қалыптасқан тұлға болып қалыптасуына негіз салады.

Жоғарыда айтылған мәселелерге отандық, ТМД елдерінің және шетелдік

психологиялық-педагогикалық зерттеулер арналған. Жалпы жоғары оқу

орындағы оқу-тәрбие үдерісін ұйымдастыру мәселесі көптеген ғалымдардың

назарында болған.

Кәсіптік білім беру теориясы мен практикасының тұжырымдамалық

негіздері О.А. Абдуллина, А.Б. Абибулаева, С.И. Архангельский, А.Ж.

Аплашова, Е.И. Бурдина, В.П. Голованов, Е. Жұматаева, А.А. Молдажанова,

А.А. Кудышева, В.В. Краевский, Н.Э. Пфейфер, М.Н. Сарыбеков, В.А.

Сластенин, Н.Ю. Фоминых, Н.Д. Хмель, Л.А. Шкутина және т.б.

зерттеушілердің жұмыстарында көрсетілген.

Қазақстанның дамуындағы жаңа жағдайлар жоғары кәсіптік білім

жүйесінің алдына жаңа басымдықтар мен міндеттерді қойып отыр. Ол

халықаралық білім беру стандарттарына сай келуді қамтамасыз ету үшін білім

беру үдерісін ұйымдастыру мен мазмұнына жаңа шешімдер жасауды талап

етеді. Жоғары оқу орындарында мамандарды кәсіби даярлаудың теориялық,

ғылыми, дидактикалық, әдістемелік негіздері және олардың кәсіби даярлығын

қалыптастыру мәселелері Ш.А. Абдраман, Р.И Бурганова, К.М. Беркімбаев, Б.Т.

Кенжебеков, Б.Г. Сарсенбаева, М. Кұрманов, М.С. Мәлібекова, Г.Ж.

Меңлібекова, О.Ү. Мұсабеков, Ы.А. Нәби, Г.К. Нұртаева, О. Сыздықов, Ш.Т.

Таубаева, А.Н. Тесленко еңбектерінде зерттелген.

Сонымен бірге, жоғары оқу орнында педагогтардың кәсіби

дайындығының психологиялық негіздері, оқыту үрдісінің психологиялық

астарлары, тұлғаның қалыптасуындағы субъектілік мәселелерін Л.С.

Выготский, А.Н. Леонтьев, Р.С. Немов, С.Л. Рубинштейн және отандық

психологтардың еңбектерінде Ж. Аймауытов, С.М. Джакупов, Қ.Б. Жарықбаев,

Ж.И. Намазбаева, Х.Т. Шерьязданова қарастырған.

Кредиттік оқыту жүйесін теориялық және ғылыми-қолданбалы бағыт

тұрғысынан зерттеген Н. Асанов, А. Атыханов, Г.К. Ахметова, С.Б.

Әбдіғаппарова, Ж.А. Күлекеев, С.Ә. Әбдіманапов, Ж.Д. Дадабаев, А.А.

Құсаинов, В. Чистохвалов, А. Чучалин және басқа да зерттеушілер бұл жүйенің


[…]


2733) болып табылады.

Қорғауға ұсынылатын қағидалар:

1 Студенттердің интеллектуалды әлеуетін арттыруды оқу үдерісінде

қамтамасыз ететін өздік жұмысының мәні мен мазмұнының теориялық

негіздері;

2 Студенттердің интеллектуалды әлеуетін арттыру үдерісінің мақсаты

мен құрылымы;

3 Студенттердің өздік жұмыстарын нәтижеге бағдарлаудың

педагогикалық шарттары;

4 Студенттердің интеллектуалды әлеуетін арттыру үдерісінде өздік

жұмысты ұйымдастыру моделі;

5 Жоғары мектептің қазіргі білім беру үдерісінде студенттердің өздік

жұмысын өркендету факторлары;

6 Ұсынылған модельдің тиімділігін растайтын тәжірибелік-

эксперименттік жұмыстың нәтижелері.

Зерттеу нәтижелерінің дәлелділігі мен негізділігі автордың бастапқы

әдіснамалық және теориялық ұстанымдарымен, зерттеудің теориялық және

эмпирикалық әдістерінің жиынтықтарын пайдаланумен, зерттеуде қойылған

міндеттерге, ішкі сапалықпен және зерттеу логикасының қарама-қайшы

еместігімен; алынған тәжірибелік-эксперименталды нәтижелердің

математикалық статистика әдістерімен өңделуімен; зерттеу болжамын оның

нәтижелерімен растаумен байланысты.

Зерттеу нәтижелерін апробациялау және енгізу: халықаралық ғылыми-

практикалық конференцияларда (Украина, 2017 ж.; Қазақстан, 2017-2019 жж.;

Болгария, 2018 ж.; Япония, 2018 ж.; Беларусь, 2018 ж.) – 7 жарияланым; ҚР

Білім және ғылым министрлігінің Білім және Ғылым саласындағы бақылау

Комитеті ұсынған журналдарда (С. Торайғыров атындағы «ПМУ хабаршысы»,

«Педагогикалық» сериясы (2016 ж., 2017 ж., 2019 ж.,); Абай атындағы ҚазҰПУ

Хабаршы журналының «Педагогика ғылымдары» сериясы 2018 ж.) – 5

жарияланым; нөлдік емес импакт-факторы бар халықаралық журналда

ақпараттық базасына (Scopus базасы) тіркелген шетел журналында жарыққа

шыққан ғылыми мақала (Венесуэла, 2018) – 1 жарияланым; «Студенттердің

өздік жұмысын ұйымдастыру» әдістемелік ұсыныстар; «Психология

(көшбасшылық) пәні бойынша студенттердің өздік жұмыстарын ұйымдастыру»

электрондық оқу құралы ұсынылған.

Жұмыстың көлемі мен құрылымы: диссертациялық жұмыстың

құрымына негізгі бет, нормативтік сілтемелер, анықтамалар, белгілеулер мен

қысқартулар, кіріспе, үш бөлім, қорытынды, пайдаланылған әдебиеттер тізімі

және қосымшалар кіреді.

Кіріспеде зерттеудің ғылыми аппараты, тақырыптың көкейкестілігі,

зерттеу жұмысының мақсаты, пәні, нысаны, болжамы мен міндеттері,

әдіснамалық негіздері, жетекші идеясы, зерттеу әдістері мен кезеңдері,

зерттеудің ғылыми жаңалығы, теориялық және практикалық маңыздылығы,

қорғауға ұсынылатын қағидалары, зерттеу нәтижелерінің дәлелділігі мен

негізділігі, зерттеу нәтижелерінің апробациялауы баяндалады.

«Интеллектуалды әлеуетті арттыру үдерісінде студенттердің өздік

жұмысын ұйымдастырудың теориялық негіздері» атты бірінші бөлімінде

қазіргі жоғары оқу орындарындағы білім берудің Қазақстандағы және әлемдік

тәжірибедегі даму беталыстарына тарихи-педагогикалық талдау жасалып,

студенттердің өздік жұмыстарындағы құзіреттілік-іс-әрекеттік теориялары жан-

жақты қарастырылып, теориялық-әдіснамалық түрде дәлелденді; зерттеудің

проблемалық мәселелерін анықтау мақсатында қазіргі ғылыми білімдегі

«интеллектуалды әлеуетті арттыру үдерісінде студенттердің өздік жұмысын

ұйымдастыру» ұғымдарына берілетін анықтамаға талдау жасалынып, оның

педагогикалық мәні нақтыланды.

«Өздік жұмысты ұйымдастыру барысында студенттердің

интеллектуалды әлеуетін арттырудың педагогикалық шарттарын

өркендету» атты екінші бөлімінде зерттеу міндеттерін шешуде оқыту

үдерісінде өздік жұмыстар арқылы студенттердің интеллектуалды әлеуеттерін

арттырудың педагогикалық шарттары анықталып, студенттердің

интеллектуалды әлеуетін арттыру үдерісінде өздік жұмысты ұйымдастырудың

теориялық моделі құрылып, ғылыми тұрғыда негізделді.

«Интеллектуалды әлеуетті арттыру үдерісінде студенттердің өздік

жұмысын ұйымдастыру бойынша тәжірибелік-эксперименталды жұмыс»

атты үшінші бөлімінде тәжірибелік-эксперименталды жұмыстың нәтижелері

келтірілген: қолданылған диагностикалық құралдар сипатталған, зерттеудің

анықтаушы кезеңінің нәтижелері ұсынылған, қалыптастырушы эксперименттің

логикасы ашылды, зерттеудің қорытынды кезеңінің нәтижелері баяндалған

және талданды.

Қорытындыда жүргізілген зерттеудің әр бөлімі бойынша теориялық

және практикалық нәтижелері қорытылып, тәжірибелік-эксперименттік

жұмыстың көрінісі орын тапты.

Қосымшаларда зерттеудің практикалық материалдары ұсынылды.