## **ОТЗЫВ**

**зарубежного консультанта кандидата педагогических наук, доцента
Е.А. Башаркиной, на диссертационную работу Нургалиевой Муршиды
Елубаевны «Педагогические условия организации самостоятельной
работы в процессе повышения интеллектуального потенциала
студентов», представленную на соискание степени доктора философии
(PhD) по специальности 6D010300 – «Педагогика и психология»**

Исследование М.Е. Нургалиевой посвящено актуальной проблеме – процессу организации самостоятельной работы студентов высшей школы. В настоящее время в Казахстане идет становление новой национальной системы образования, ориентированной на вхождение в мировое образовательное пространство. Это связано со значительными изменениями в учебно-воспитательном процессе. В соответствии с изменением образовательной парадигмы обновляется содержание образования, появляются новые научно-педагогические взгляды, новые субъектные отношения. Следуя требованиям общества к будущему поколению, преподавателям необходимо овладеть научно-педагогическими основами инновационной деятельности.

В целях реализации основных приоритетных направлений и задач, обозначенных в Послании Первого Президента Республики Казахстан Н.А. Назарбаева народу Казахстана «Казахстан-2050», наряду с обновлением содержания образования, жизненной потребностью становится формирование нового подхода к обучению, применение современных педагогических технологий. С момента обретения страной статуса независимости в вузах существенно изменилось содержание практических работ, что определило всестороннее рассмотрение образовательных технологий.

Тема данной диссертации соответствует потребностям развития специальности «Педагогика и психология» в Республике Казахстан и в других странах мира. Она направлена на определение путей повышения интеллектуального потенциала студентов как выпускников вуза в соответствии с профессиональным назначением.

В ходе исследования М.Е. Нургалиева раскрыла сущность и содержание самостоятельной работы студентов, обеспечивающей в учебном процессе повышение интеллектуального потенциала будущего специалиста; обосновала цель и структуру фактора процесса повышения интеллектуального потенциала студентов; разработала модель организации самостоятельной работы в процессе повышения интеллектуального потенциала студентов; выявила педагогические условия эффективной организации самостоятельной работы; определила факторы совершенствования самостоятельной работы студентов в современном образовательном процессе высшей школы; разработала методику совершенствования самостоятельной работы студентов и осуществила опытно-экспериментальную проверку ее эффективности; разработала

2

методические рекомендации для преподавателей по организации самостоятельной работы студентов вуза.

В ходе решения задач исследования автор использовала комплекс методов, необходимых для получения достоверных данных. В частности, диагностическую карту для определения уровня сформированности искомой готовности, исходя из выявленной структуры самостоятельной работы в процессе повышения интеллектуального потенциала студентов и выделенных в ней компетенций; авторский анкетный опрос «Организация самостоятельной работы студентов», который позволил определить мотивацию студентов к процессу обучения, выявить с использованием анкетных опросов, тестирования мнение студентов и преподавателей о самостоятельной работе; методики: А.А. Реана, В.А. Якунина «Изучение мотивов учебной деятельности студентов», Т.И. Ильиной «Изучение мотивации обучения студентов», М. Рокича «Ценностные ориентации», которые позволили выявить мотивацию студентов к процессу обучения, сформированность ценностных ориентаций личности.

В качестве исследовательской базы автор определила: Павлодарский государственный университет имени С. Торайгырова, Павлодарский государственный педагогический университет, Инновационный Евразийский университет. Выбранная база исследования позволила соотнести полученные данные об особенностях организации самостоятельной работы студентов, отраженные в отечественных и зарубежных источниках, что способствовало повышению их достоверности.

В процессе решения задач исследования и в соответствии с программой обучения М.Е. Нургалиева проходила научную стажировку на кафедре педагогики факультета педагогики и психология детства Могилевского государственного университета имени А.А. Кулешова (г. Могилёв, Республика Беларусь) под руководством зарубежного научного консультанта в период с 23.04.2018 по 23.05.2018 гг. В ходе стажировки Муршида Елубаевна постоянно консультировалась со своим зарубежным консультантом, имела возможность общения с научным сообществом кафедры, участвовала в различных учебных, научных и методических мероприятиях, проходивших в этот период на факультете и в университете. М.Е. Нургалиева имела возможность получить дополнительную информацию по теме научного исследования в библиотеке МГУ имени А.А. Кулешова. В ходе научной стажировки автор подготовила и опубликовала статью в следующем издании: Intellectual potential of modern man: structure and ways of formation // Материалы III Международной научно-практической конференции «Философско-педагогические проблемы непрерывного образования», Могилев (Республика Беларусь). 2018 г. – С. 265-271. В ходе стажировки подготовлены материалы для других публикаций, которые были реализованы после стажировки. Автор достаточно полно представила материалы своей исследовательской деятельности в научных изданиях, индексируемых в международной базе данных «Scopus», в материалах международных научно-практических конференций (Казахстан, Украина,

Болгария, Япония, Беларусь), а также в научных журналах, включенных в список изданий, рекомендованных для публикации решением Комитета по контролю в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан.

В процессе исследования автор проявила инициативу и творчество, развитые качества исследователя, способности определять источники информации и методы ее получения, анализировать полученную информацию и делать научно обоснованные выводы. Автор проявила также целеустремленность, трудолюбие, способности определять сущность изучаемого явления, проблемы, выстраивать логику исследовательской деятельности и обеспечивать достижение научного результата.

Диссертационная работа М.Е. Нургалиевой отличается научной новизной, теоретической и практической значимостью и представляет собой самостоятельное, законченное научное исследование, имеющее существенное значение для теории и практики высшего профессионального образования Республики Казахстан.

Диссертационное исследование проведено на высоком научном уровне. Достоверность полученных результатов подтверждается корректным использованием теоретических и эмпирических методов, соответствующих цели и поставленным задачам, выстроенной логикой исследования.

Подводя итог, можно утверждать, что полученные результаты и положения, выносимые на защиту докторантом, научно обоснованы и экспериментально подтверждены. Представленная к защите диссертация Нургалиевой Муршиды Елубаевны по специальности 6D010300 – «Педагогика и психология» является законченным исследованием и имеет большое научно-практическое применение.

Таким образом, диссертация по теме «Педагогические условия организации самостоятельной работы в процессе повышения интеллектуального потенциала студентов», выполненная Нургалиевой Муршидой Елубаевной отвечает требованиям, предъявляемым к диссертационным работам Комитетом по контролю в сфере образования и науки РК, в связи с чем рекомендую данную работу к публичной защите на соискание степени доктора философии (PhD) по специальности 6D010300 – «Педагогика и психология».

**Зарубежный научный консультант,
кандидат педагогических наук, доцент,
доцент кафедры педагогики
факультета педагогики и психологии детства
Могилевского государственного
университета имени А.А. Кулешова**

**Е.А. Башаркина**

4

**6D010300 – «Педагогика және психология» мамандығы бойынша
философия докторы (PhD) дәрежесін алу үшін С. Торайғыров атындағы
Павлодар мемлекеттік университетінің докторанты Нургалиева
Муршида Елубаевнаның дайындаған «Студенттердің интеллектуалды
әлеуетін арттыру үдерісінде өздік жұмысты ұйымдастырудың
педагогикалық шарттары» тақырыбындағы диссертациясына шетелдік
ғылыми кеңесші, педагогика ғылымдарының кандидаты,
доцент Е.А. Башаркинаның
ПІКІРІ**

М.Е. Нұрғалиеваның зерттеу жұмысының өзекті мәселесі – жоғары мектеп студенттерінің өздік жұмысын ұйымдастыру үдерісіне арналған. Қазіргі кезде Қазақстанда әлемдік білім беру кеңістігіне енуге бағытталған жаңа ұлттық білім беру жүйесінің қалыптасуы жүріп жатыр. Бұл оқу-тәрбие үдерісіндегі елеулі өзгерістерге байланысты болуда. Себебі, білім беру парадигмасы өзгерді, білім беру мазмұны жаңартылып, жаңа көзқарастар, жаңаша қарым-қатынастар пайда болуда. Келер ұрпаққа қоғам талабына сай тәрбие мен білім беруде оқытушылардың инновациялық іс-әрекетінің ғылыми-педагогикалық негіздерін меңгеруі – маңызды мәселелердің бірі.

ҚР тұңғыш президенті Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаевтың «Қазақстан-2050» қазақ халқына жолдауында айқындалған негізгі басым бағыттар мен міндеттерді жүзеге асыру үшін білім мазмұнын жаңартумен қатар, оқытудың өзіндік жаңа жолын, қазіргі заманғы педагогикалық технологиясын қалыптастыру – өмірдің талабы болып отыр. Ел тәуелсіздік мәртебесін алған сәттен бастап жоғары оқу орындарында тәжірибелік жұмыстардың мазмұны мүлдем өзгерді. Бұл орайда, білім берудің технологиялары жан-жақты қарастырылды.

Бұл диссертацияның тақырыбы Қазақстан Республикасында және әлемнің басқа да елдерінде педагогика және психология мамандығын дамыту қажеттілігіне сәйкес келеді. Ол студенттердің жоғары оқу орнынан кәсіби қызметіне сәйкес шығару бойынша интеллектуалды әлеуетін арттыру жолдарын анықтауға бағытталған.

Зерттеу барысында М.Е. Нургалиева оқу үдерісінде болашақ маманның интеллектуалды әлеуетін арттыруды қамтамасыз ететін студенттердің өздік жұмысының мәні мен мазмұнын ашып берді; студенттердің интеллектуалды әлеуетін арттыру үдерісінің мақсаты мен құрылымын негіздеді; студенттердің интеллектуалды әлеуетін арттыру барысында өздік жұмысты ұйымдастыру моделін жасады; өздік жұмысты тиімді ұйымдастырудың педагогикалық шарттарын анықтады; жоғары мектептің қазіргі білім беру үдерісінде студенттердің өздік жұмысын өркендету факторларын анықтады; студенттердің өздік жұмысын өркендету әдістемесін жасап, оның тиімділігін тәжірибелік-эксперименталды тексеруді жүзеге асырды; ЖОО студенттерінің өздік жұмысын ұйымдастыру бойынша оқытушыларға арналған әдістемелік ұсыныстар әзірледі.

5

Зерттеу міндеттерін шешу барысында автор шынайы деректерді алу үшін қажетті әдістер кешенін пайдаланды. Атап айтқанда, студенттердің интеллектуалды әлеуетін және онда бөлінген құзыреттіліктерді арттыру барысында өздік жұмыстың анықталған құрылымынан шыға отырып, ізделінетін дайындық деңгейін анықтау үшін диагностикалық карта; «Студенттердің өздік жұмысын ұйымдастыру» атты авторлық сауалдама, ол студенттердің оқу үдерісіне уәждемесін анықтауға, студенттер мен оқытушылардың сауалнамалық сауалнамаларды, тестілеуді пайдалана отырып өздік жұмыс істеу туралы пікірлерін анықтауға мүмкіндік берді; әдістемелер: А.А. Реана, В.А. Якуниннің «Студенттердің оқу іс-әрекетінің уәждерін зерттеу», Т.И. Ильинаның «Студенттерді оқытудың уәждемесін зерттеу», М. Рокичтің «Құндылықты бағдарлар».

Зерттеу базасы ретінде автор С. Торайғыров атындағы Павлодар мемлекеттік университеті, Павлодар мемлекеттік педагогикалық университеті, Инновациялық Еуразия университетін анықтады. Тандалған зерттеу базасы отандық және шетелдік дереккөздерде көрініс тапқан студенттердің өздік жұмысын ұйымдастыру ерекшеліктері туралы алынған мәліметтерді сәйкестендіруге мүмкіндік берді, бұл олардың шынайылығын арттыруға ықпал етті.

Зерттеу жұмысының міндеттерін шешу барысында және оқыту бағдарламасына сәйкес М.Е. Нурғалиева 23.04.2018-23.05.2018 жж. уақыт аралығында шетелдік ғылыми кеңес берушінің басшылығымен А.А. Кулешов атындағы Могилев мемлекеттік университетінің (Могилев қ., Беларусь Республикасы) «Педагогика және балалық шақ психологиясы» кафедрасында ғылыми тағылымдамадан өтті. Тағылымдама барысында ол үнемі өзінің шетелдік кеңесшісінен ақыл-кеңес алып тұрды, кафедраның ғылыми қауымдастығымен қарым-қатынас жасауға, осы кезеңде факультетте және университетте өткен түрлі оқу, ғылыми және әдістемелік іс-шараларға қатысуға мүмкіндік алды. Ол А.А. Кулешов атындағы ММУ кітапханасында ғылыми зерттеу тақырыбы бойынша қосымша ақпарат алуға мүмкіндігіне ие болды. Ғылыми тағылымдама барысында автор мақаланы дайындап, келесі басылымда жариялады: Intellectual potential of modern man: structure and ways of formation // Материалы III Международной научно-практической конференции «Философско-педагогические проблемы непрерывного образования», Могилев (Республика Беларусь). 2018 г. – С. 265-271. Басқа жарияланымдарға арналған материалдар дайындалды, олар тағылымдамадан кейін іске асырылды. Автор өзінің зерттеу жұмысының материалдарын «Scopus» халықаралық деректер базасында индекстелетін ғылыми басылымдарда, халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференциялардың (Қазақстан, Украина, Болгария, Жапония, Беларусь) материалдарында, сондай-ақ Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігі Білім және ғылым саласындағы бақылау комитетінің шешімімен жариялауға ұсынылған басылымдардың тізіміне енгізілген ғылыми журналдарда толық ұсынды.

Зерттеу барысында автор бастамашылық пен шығармашылықты, зерттеушінің дамыған сапасын, ақпарат көздерін және оны алу әдістерін

анықтау, алынған ақпаратты талдау және ғылыми негізделген қорытындылар жасау қабілетін көрсетті. Сондай-ақ, автор ғылыми нәтижеге жетуді камтамасыз ету және зерттеу іс-әрекетінің логикасын құру, мәселелерді, зерттелетін құбылыстың мәнін анықтау, мақсаткерлік, еңбексүйгіштік қабілетін көрсетті.

М.Е. Нургалиеваның диссертациялық жұмысы ғылыми жаңалығымен, теориялық және практикалық маңыздылығымен ерекшеленеді және Қазақстан Республикасының жоғары кәсіптік білім берудің теориясы мен практикасы үшін маңызды мәні бар дербес, аяқталған ғылыми зерттеу болып табылады.

Диссертациялық зерттеу жоғары ғылыми деңгейде жүргізілді. Алынған нәтижелердің шынайылығы теориялық және эмпирикалық әдістерді, тиісті мақсаттар мен қойылған міндеттерге, зерттеудің барлық логикасымен дұрыс пайдаланумен расталады.

Алынған нәтижелер мен докторанттың қорғауға шығарылған ережелері ғылыми негізделген және эксперименталды расталған деп айтуға болады. Қорғауға ұсынылған 6D010300 – «Педагогика және психология» мамандығы бойынша Нургалиева Муршида Елубаевнаның диссертациясы аяқталған ғылыми зерттеу жұмысы болып табылады және үлкен ғылыми-практикалық қолдануға ие.

Жоғарыда айтылғандарды есепке ала отырып, Нургалиева Муршида Елубаевна орындаған «Студенттердің интеллектуалды әлеуетін арттыру үдерісінде өздік жұмысты ұйымдастырудың педагогикалық шарттары» тақырыбы бойынша диссертация ҚР Білім және ғылым министрлігі, білім және ғылым саласындағы бақылау Комитетінің «Ғылыми дәрежелерді беру ережелерінің» диссертациялық жұмыстарына қойылатын талаптарға жауап береді. Осыған байланысты аталған жұмысты 6D010300 – «Педагогика және психология» мамандығы бойынша философия докторы (PhD) дәрежесіне ізденуге көпшілік алдында қорғауға ұсынамын.

**Шетелдік ғылыми кеңесші,
А.А. Кулешов атындағы Могилев
мемлекеттік университетінің
«Педагогика және балалық шақ
психологиясы» кафедрасының
доценті, педагогика ғылымдарының
кандидаты**

**қолы
мөр
штамп**

**Е.А. Башаркина**

Құжаттың орыс тілінен қазақ тіліне аударма-мәтіні менімен, аудармашы Шаймерденова Анария Кабдылкармовнамен жасалған,

Аудармашының аты-жөні Шаймерденова Анария Кабдылкармовна

Қолтаңба